
Zápis č. :  2  z jednání KV obec Pchery konaného dne : 13.4. 2021 

Přítomni : Petr Vohradský , Hana Pelikánová , Jindra Choutková 

Omluveni :  0 

Program jednání KVOP : 

1. Zahájení 

2. Navržení zapisovatele 

3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva ze dne 01.04.2021 -  online živým vysíláním 

4. Analýza provedených zápisů  

5. Kontrola dokumentů : Smlouvy o dílo , rozpočtové opatření , účetní závěrka MŠ a ZŠ , veřejné zakázky MR, 

výběrové řízení MR , kupní smlouvu , dodatek smlouvy s ČS . 

6. Závěrečná ustanovení KVOP 

1. předseda KVOP Petr Vohradský zahájil jednání KVOP  v 17:30 hod 

2. schválení  zapisovatele – člen/ka KVOP  Jindra Choutková 

 
Zastupitelstvo obce Pchery bylo řádně svoláno v náhradním termínu za videokonferenci dne 25.03.2021 , která byla 
přerušena z technických důvodů na den konání 1.4.2021  starostkou obce Pchery v souladu se se zákonem 
č.128/2000 Sb. Přítomno bylo 8 zastupitelů z celkového počtu devíti členů zastupitelstva a bylo usnášení schopné. 
 
Zastupitelé schválili : 
Zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Program zasedání 
 
Starostka obce zahájila zasedání v 18:00  hod.  
 
V úvodu uvedla na pravou míru informaci uvedenou na zasedání obecního zastupitelstva dne 15.12.2020, při 
projednávání bodu č. 19 - Zmocnění starosty k rozpočtovým opatřením uvedeny zavádějící komentáře k návrhu 
usnesení. Mylně z diskuse vyplývá, že nám je úředníky diktováno a nařizováno jak má obec postupovat . Dále 
informovala o zasedání a  zápisů z jednání zastupitelstva, kromě jmen starosty, místostarosty, zastupitelstva a členů 
výborů a komisí, v souladu s GDPR, nemohou být osoby identifikovány jménem a musí se o nich jednat jako o 
osobách fyzických. 
 
Dále seznámila občany s  žádostmi o dotaci přes MAS -Přemyslovské střední Čechy. , kterou podaly ZŠ -na 
rekonstrukci toalet v prvním patře Školy  a MŠ -na rekonstrukci nevyhovující podlahy, zastupitelé se shodli , že 
samozřejmě, pokud by nestačily finanční zdroje, budeme jako obec součinní, ale v první řadě budou vyžadovat, aby 
kromě  zmíněné dotace, škola použila i přebytek z hospodaření z letošního roku a aby použila finance, které má na 
svém investičním účtu. 
 
V dalších bodech programu po projednání zastupitelé  schválili  usnesení : 

- poskytovatele k veřejné zakázce malého rozsahu ,,Projektová dokumentace a inženýrské činnosti pro 
provádění stavby (DPS) projektu: Obnova dešťové kanalizace a rekonstrukce Šachet v ul. Maršála Rybalka 
Pchery Theodor" firmu Servis ISA s.r.o. 

- smlouvu o poskytování služeb s firmou Servis ISA s.r.o. na projektovou dokumentaci a inženýrské činnosti 
pro provádění stavby (DPS) projektu: Obnova dešťové kanalizace a rekonstrukce Šachet v ul. Maršála Rybalka 
Pchery Theodor. 

- poskytovatele k veřejné zakázce malého rozsahu ,,Projektová dokumentace a inženýrské Činnosti pro 
provádění stavby (DPS) projektu: Obnova splaškové kanalizace v úl. Maršála Rybalka Pchery Theodor" firmu 
Servis ISA s.r.o. 

- smlouvu o poskytování služeb s firmou Servis ISA s.r.o. na projektovou dokumentaci a inženýrské činnosti 
pro provádění stavby (DPS) projektu: Obnova splaškové kanalizace v ul. MarŠála Rybalka Pchery Theodor". 

- schvaluje zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu ,,Dětské hřiště na Theodoru" firmu HRAŠ - zařízení 
hřišť, s.r.o. 



- smlouvu o dílo na dětské hřiště na Theodoru s firmou HRAŠ - zařízení hřišť', s.r.o. 
- zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu ,,Dětské hřiště ve Pcherách" firmu HRAŠ - zařízení hřišť' s.r.o. 
- smlouvu o dílo na dětské hřiště ve Pcherách s firmou HRAŠ - zařízení hřišť', s.r.o., v případě, že dotace bude 

poskytnuta do  31.12.2021. 
- dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu ,,Nákup komunální techniky-univerzální nakladač" firmu 

AVISTECH s.r.o. Nákup bude  financován z úspor obce, tedy bez úvěru a zadlužení. 
- kupní smlouvu na univerzální nakladač s firmou AVISTECH s.r.o. a pověřuje starostku obce k uzavření 

dodatku k pojistné smlouvě, a to na povinné ručení, havarijní pojištění, které bude včetně krádeže a 
případného vandalismu. 

- rozpočtové opatření č. 4/2021 
- účetní závěrku Mateřské Školy Pchery za rok 2020 
- ponechání hospodářského zisku za rok 2020 Mateřské školy Pchery ve výši 26 472,73 KČ a přidělení této 

Částky do rezervního fondu  Mateřské Školy Pchery 
- účetní závěrku Základní Školy Pchery za rok 2020 
- ponechání zisku z hospodaření za rok 2020 ZŠ Pchery ve výši 82 464,74 KČ a přidělení této částky na rezervní 

fond ZŠ Pchery . Podmínka ponechání zisku je, použití tohoto zisku na rekonstrukci toalet ZŠ. 
- podání žádosti o dotaci Mateřské Školy Pchery z Programu rozvoje venkova na projekt ,,Rekonstrukce 

vnitřních prostor MŠ -výměna podlahových krytin včetně potřebné úpravy podkladu". 
- podání žádosti o dotaci Základní školy Pchery z Programu rozvoje venkova na projekt ,,Úprava sociálních 

zařízení ZŠ Pchery". 
- pronájem části pozemku parč. č. 56/1, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Pchery, o výměře 90 

m2 za 450,- KČ ročně s podmínkou zachování průchodnosti na pronajaté části pozemku. 
- neinvestiční dotaci na rok 2021 pro Přemyslovské střední Čechy o.p.s. ve výši 9 605,- KČ 
- statut sociální fondu od 01.04.2021 
- dodatek Č. l ke smlouvě o úvěru s Českou spořitelnou, a.s. 
 

 

V dalších bodech programu po projednání zastupitelé  neschválili 0 usnesení : 

V diskusi nebyly položeny žádné  dotazy  

Starostka ukončila online konferenci v 18:35 hodin. 
 

3. Kontrola návrhů a plnění usnesení, členové KV dokončili kontrolu návrhů usnesení ze dne 1.4.2021  a 

nezaznamenali žádný nedostatek. Zastupitelé obce Pchery po projednání schválilo návrhy 23 usnesení , 

zastupitelstvo postupovalo v souladu s jednacím řádem  zastupitelstva obce Pchery. 

 

4. Po analýze provedených zápisů a podkladů k jednání z 1.4.2021  , které měla KVOP k dispozici nebylo zjištěno 
žádné pochybení   
 

5. Po analýze kontrolovaných dokumentů KVOP nezaznamenal žádný nedostatek , vše bylo v souladu se zákony a 

nařízením vlády. 

6.Závěrečná ustanovení :  
Zjistit zda nemusí být v usnesení  schvalovaných uzávěrek MŠ a ZŠ slova: bez výhrad, s výhradou nebo s podmínkou. 
 

Cíle :  Kontrolovat výběrová řízení ZŠ a MŠ na firmy , které budou provádět opravy, pokud dostanou dotaci . 

 

Přílohy :  Pozvánka KVOP     

 



 

 

Předseda KV Petr Vohradský ukončil jednání 18:15 

 

Předseda Kontrolního výboru :    ………………………………………………. 

 

Členka kontrolního výboru                                                                                     Členka kontrolního výboru 

                                                                             

…………………………………………………                                                                          ………………………………………… 


